<sup>10</sup> Cf. *In III Sent.*, dist. 22, q. 1, art. 1, corp. (ed. M. F. Moos), Paris 1933, p. 663: “postquam aliquid est completum in specie sua et personalitate, non potest ei advenire aliquid ut componat cum eo naturam aliquam”; *S.c.G.*, II, c. 58 (cf. n. 3), p. 409 (Item): “Omne enim quod advenit alicui post esse completum, advenit ei accidentaliter”.

human soul of Christ were a 'person', there would be two persons in Christ: his soul and the second Person of the Trinity, a conclusion that goes against the teachings of the Catholic Church. The Christological problem should not concern the historian of philosophy, but as the reasons that Thomas gave to prove that the human soul is not a 'person' were philosophical, the thesis itself can be retained for our analysis. The main reason that Thomas gives is that the soul is not a complete nature in itself but only a part of the species *homo*.<sup>11</sup> Obviously once the status of person is denied to the human soul, Thomas' initial anthropology, based on the conception of the soul as a spiritual substance, begins to collapse.

A 'person', indeed, is an "individual substance of a rational nature", the most perfect of natural first substances. If the human soul by itself (i.e., separated from the body) is not a person, the soul is not by itself a first substance, and consequently it is not the subject of the act of being;<sup>12</sup> and if the human soul is not a substance because it is just a part of the human species, it is impossible to say that it belongs

---

<sup>11</sup> Cf. *In III Sent.*, dist.5, q. 3, art. 2, corp. (cf. n. 10), pp. 206 sq.: "de unione animae ad corpus apud antiquos duplex fuit opinio [...]. Plato posuit quod homo non est aliquid constitutum ex anima et corpore, sed est anima corpore induta. Et secundum hoc tota personalitas hominis consisteret in anima, adeo quod anima separata posset dici homo vere, ut dicit Hugo de S. Victore. Et secundum hanc opinionem esset verum quod Magister dicit, quod anima est persona quando est separata. *Sed haec opinio non potest stare, quia sic corpus animae accidentaliter adveniret.* Unde hoc nomen *homo* de cuius intellectu est anima et corpus, non significaret unum per se, sed per accidens; et ita non esset in genere substantiae. Alia opinio est Aristotelis, II De anima, quam omnes moderni sequuntur, quod *anima unitur corpori sicut forma materiae.* Unde anima est *pars humanae naturae et non natura quaedam per se.* Et quia ratio partis contrariatur rationi personae, ut dictum est, ideo *anima separata non potest dici persona;* quia quamvis separata non sit pars actus, tamen habet naturam ut sit pars".